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Ncn Zculurrrl Equiralcrrl 1,r lirtcrnxLroral AccolLntiug Stanilaxi i3 ltntillqible Assels (\'-Z ll!S -13) is seL ouL jn
paragraphs 1 133. NZIAS3t is bascd on Intcmatjonal Accoullting Standard 33 Inta gible Assets (L{S38i (2004)
inirially issued by the lnternatiLrnal ,\ccouniing Standards Cornnlittee |IASC) and subsequently revised bv the
Intemarional Accounting Siandards Board (IASB). A11 the pamgraphs have equal autirority bur r.tain the IASC lbnnat
of the Standard when it was adopted b-v the IASB. NZ LA.S 18 shoul.l be read in the comext of its ohjccrile ard the
Ir\SB's Basis lbr Conclusions on LAS 3il and the New Zealand Lquivalent to the IASB Cctnceotuti Franework jttr
Fi atrciol Reponing (NZ tuonl.\\atk). NZ IAS 8 iccourrring Policies, Changet in Accoutltilg .EttiD)utes and Enot's
provides a basis lbr selectlng and applyjng accountirg policics i the absence ol explicil suidance.

Ary Ne* ZeaLand additi,:rnal material is sho\\'n with eilher "NZ" or "RDR" preceding thc paragraph nrLmber.
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New Zealand Equivalent to lnternational Accounting
Standard 38

lntangible Assefs (NZ IAS 38)

Objective

Sco

Thc objcctivc of this Sra[dard is to prescribe the accounting treetfient fbr intangible assets that are not dca]t

with specit-lcally in another Standard. This Standard rcquires an entity to recogrrise an intangible asset ij, and
only it, specified criteria are me1. llie Standard also speclfies ho$'to measure the carrying anrount of
intangible assets and requires specifted disclosures about intanllible assets.

NZ 1.1 This applies to Tier I and Tier 2 for-profit entities.

NZ 1.2 A Tier 2 entity is not required to comply rvith the disclosure rcquirements in this Standard dcno ted lvith
an asterisk (*), Where an entity elects to rpply a disclosure concession it shall comply with any
RDR paragraphs associated \!ith that concession.

2 This Standard shall be applied in accounting for intangible assets, except:

(a) intangible assets that are within the scope of uother Standard;

(b) financial assets, as defined in N7,IAS 32 Findncial Instru e ts: Presehtdtiona

(c) the recognition and measurement of exploralion and evaluation assets (see NZIFRS6
Explorution fot t fid Evaluation of Minerul Resources); and

(d) expenditure on the developnrent and extraction of minerals, oil, natural gas and similar non-
regenerative resources.

3 lf another Standard prescribes the accoulling for a specitic tlpe of intangible asscI. an entity applies that
Standard instead olthis Standard. !-or example, this Standard docs not apply to:

(a) intangible asscts hcld by an entity ibr sale i the ordinary course olbrLsiness (see NZ L\S 2 ht|entaries.

(b) dcfcred tax assets (see NZ IAS 12 ]rcdfle Tdncs).

(c) leases ofintangible asscts accounted for in accordance with NZ IIRS 16 Zeases.

(d) assets arising liom employcc bcnefits (see NZ IAS 19 Ettployee Benelits).

(e) tinanclal asscts as defined in NZ IAS 32. The recoglition and measurement of son]e flnancial assets

are covcrcd by NZ IFRS lO Ca salitlated Financkl Stateue ts. NZ IAS 27 Sepai'Lte Financial
Stdtetuentr erdNzL S28I t,estntent\ itt Atsaciales atd Joix fentuoes.

(rl goodwill acquired iu a business combination (see NZ IFRS 3 Blsiness Conlbindtians\.

(g) deferred acquisition costs, and intangibLe assets, adsing from an insur-er's conhactual rights under

insulance.ontracts u,ithill the scope ol NZ IFP.S 4 ]nsLoa ce Con 'dals. NZ IFRS,l sets out specific
disclosure requirenents for those deferred acquisition oosts but noi lor those intangible assets.

Therefore, the disclosurc rcquirements in lhis Standard apply to those intangible assets.

(h) non-cu.rcnt intangible assets classihed as hcld tbr sale (or included ln a disposal group that is classified

as heLd for sale) in accordance with NZ Il: RS 5 Ar.rr .r/r-erl l sse ts Held frtr Sale and Dis.ontinued
Operutiofis.

{i) assets arisirq from contracts with customers that are recognised in accordancc \i'ith NZ IIRS 15

Revenue Jron Contntcls wilh Cttstomers.

:l Some intangible assets ma-v be contained ir1 or on a physical substance such as a conrpact disc (ir the case of
cornputer software), Iegal documcntation (in the case ol a licence or patcnt) or tilm. In determining whether

an asset that incorporates both illtangible aod tangib]e elements should be treated undcr ),trZ L{S 16 Prqcrl-t',
Plant and Equipme t or as an intangible assct under this Standard, an cntily uses judgemcnt to assess which
elenlent is more signiticant. Fol. examplc, computer soltwarc lbr a computer-controlled rnachinc tr:ol th:rt

cannot operate without that specific software is ao integral part of the related hardlvare and it is treated as
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properq/, plant and equipmcnt. Thc samc appijcs to the operating systc ofacomputcr. U'he[ the sotnvare
is not an integral pafi ofthe related hardrvare, conrputer soiiuare 1s t(eared as an intangible asset.

This Sl.uderd epo)ies to. nnong oihcr thinls. cxfcnditurc o lrdlertising. ifainins. stA11-Lr!. reiearcll and
deVelopment activities. Research and development activities are dir'ected to the development of knowlcdge.
Tlerefore. althougl thcsc activitics may resull in an asset wifi physical substance icga protot)pe), lhe
pliysjcal elenent of fie asset is second vto its irtangible compo cnt. ie the knowledge embodied init.

Righls held by a lesree under licensins agreen-rents 1br itcms such as rrotion pictrLre fillns, \'ideo recordings.
plays. manuscripts, palents al1d copyrights are within the scope ol this Srandard and arc ercluded front the
scope ofNZ I|RS 16.

Bxciusions from the soope oi a Standard may occur iI aclililies or Lransactions arc so specialiscd thar they
give nse to accounting issues that may need to be deat \.vith in a dillelent way. Such issues arisc il the
accounting for expendinrre on dre exploration for, or development and extraction of, oil, gas and mineral
dcposlG in c\lracllve industries atld in the case ofinsurance contracts. Therelore, this Standard does not applv
to erpendirure on such acti\'ities and contracrs. IIowever, this Standard applies to other intansrble assets used
(such as computcr software). end other'expenditure incurred (such as start-up costs), i]r e{!€ctive indusries
or by insurcrs.

Defin itions

The tolloliing terms are used in this Standard with the meanings specilied:

..lrrtottistttiott is the s!'stematic allocation oi the depreciable amount of an in tangiblc asset over its uselul
lile.
An as!?a is a resourcei

(a) controlled by en cniitv as a result ol past events; and

(b) fl-om $hich future economic benefils are expected to florv to the entit].

Cdftying amoufit is the amount at $hich an asset is rccognised in the statement of financial positio[
alter deducling ant accumulated amortisation and accumulated impairment losses thereoll.

C.r5,-l is the amount of cash or cash equivalents paid or the fair value of olher conLsideration given to
acquire an asset at the time of its lcquisition or construction! or, when applicable, the amount
attributed to that asset when initially recognised in accordance with the specifia requircments of
other \Z IFRSS, cg NZIFRS2 Share-based Pqtn ent-

Depreciable d rcunl is the cost of an asset, or other amount substituted for cost, less its residual value.

Developn ent is the application of research findings or othcr knoNledge to a plan or design ior the
production ofnew or substantially improved materials, devices, products, processes, svstems or.sen,ices
before the start of commcrcial production or use.

Entitli-speciJic t'alue is the present value of the cash flo\rs an entitv erpects to ari!e tlrom the continuing
use of an asset and from its disposal at the end of its uselut tife or e\pects to iolur }\hen settling a
Iiabilit-v.

Fai talue is tlrc pricc fhat would be received to sell an assct or paid to transfer a liability ill an orderl]
tlansaction between market participants at the measurcmcnt date. {See NZ IFRS 13 l;air Value

\n inpairnent loss is the amount by \yhich the carrying amount of an asset exceeds its recoverablc
amount.

-_\U!'l!!!g!!!!!tsctj:lug9ltifiapl:ljtlonctar) asset e.

Mo etury as\ets are monev held and assets to be received in fired or determinable ,mouflts of monev.

,l?esdar.,/, is originxl and planDed inYestigation undertaken \1ith the prospect of gaining nelv scientific
or technical knorvledge and understanding.
-|he resiiuul value of an intangible asset is the estimated amount thrt an cntitv \rould currcntly obtain
liom disposal of the essetr after deducting the estimated costs of disposal, il the asset rvere alreadv of
the age and in the cordition expected at the end of its useful life.

Ltseful life isl

(a) thc period over which an assct is e\pected to bc available lbr use by an elltiq,,; or
(b) the number olproduction or similar units eapccted to tle obtained from the assct by a[ entilv_
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lntangible assets

Entities fi€quently expend r-esources, or incur liabilities, on the acquisition, development, maintenance or
enhancement ofintangible resources such as scientific or technical knowledge, design and implemetrtation of
new processes or systems, licences, intellectual property, market knowledge and trademarks (includingbrand
mmes and publishing titles). Common examples of items encompassed by these broad headings are computer
software, patents, coplrights, motion picture films, customer lists, mortgage seryicing rights, fishing licences,

import quotas, franchises, customer or supplier relationships, customer loyalty, trarket share and marketing
rights.

Not all the items described in paragraph 9 meet the definition ofan intangible assel, ie identifiabiliry, control
over a resource and existence of futue economic benefis. [fan item wilhin the scope ofthis Standard does
not meet the definition ofan intangible asset, expenditure to acquire it or generate it intemally is recogdsed
as an expense whell it is incuned. However, if the item is acquired in a business combination, it forms part of
the goodwill recognised at the acquisition date (see paragiaph 68),

ldentifiability

The definition of an intangible asset rcquires an intangible asset to be identifrable to distinguish it from
goodwill. Goo&vill recognised iD a business combination is an asset representing the future economic betrefits
arising from other assets acquired in abusiness combination that are not individually identified and separately
recognised, The future economic benefits may result from sl{lergy between the identifiable assets acquted
or ftom assets that, individually, do not qualify for recognition iA the frnancial statements.

Atr asset is identilisble if it either:

(a) is separable, ie is capable of being sep.rated or divided from the entity and sold, tratrsferred'
licensed, rented or exchanged, either individuatly or together with a related contract,
id€ntiliable asset or liabilitv, regardless of whether the entity irterds to do so; or

(b) arises from contractual or other legal rights, regardless ofwhether those rights are transferable
or separable from the €dtity or from other rights atrd obligatlons,

Control

An entity conhols an asset ifthe entity has the power to obtain the fuhlre economic benefits flowing from the

underlfng resource and to rest ct the access ofothers to those benefits. The capacity of an ertity to cont ol
the future economic benefits from an intangible asset would omrally stem from iegal rights that arc
enJorceable in a cout of law. In the absetrce of legal rights, it is more difficult to demonstrate control.
However, legal enforceability ofa right is not a necessary conditiorl for control because an entity may be able

to control the future economic benefits in some other way-

Market and technical knowledge may give rise to future economic benefits. An entity controls those benefits
il for example, the knowledge is protected by legal rights such as copfights, a reshaint of trade agreement
(where pemritted) or by a legal duty on employees to maintaio confidentiality.

An entity may have a team ofskilled staff and may be able to identify incremental staffskills leading to future
economic benefits ftom training. The eotity may also expect that the stalf will continue to nake their skills
available to the entity. However, ar entity usually has insufficie[t control over the expected future economic
benefits arising ftom a team of skilled staff and from trahing for these items to meet the definition of an
intangible asset. For a similar reason, specific management or technical talent is unlikely to meet the definition
ofall intangible asset, unless it is lrotected by legal rights to use it and to obtain tle future economic benefits
expected ftom it, and it also meets the other parts ofthe definition.

An entity may have a podfolio ofcustomers or a market share and expect that, because ofits efforts in building
customer relatiotrships aod loyalty, the customers will continue to trade with the entity. However, in the
absence of legal dghts to protect, or other ways to cotrtrol, the relationships lvith customers or the lo]2ky of
the customers to the entity, the entity usually has insufflcient conhol over the expected economic benefits
from customer relationships and loyalty for such items (eg portfolio of customers, market shares, customer
relationships aod clstomer loyalty) to meet the definition of intangible assets. In the absence of legal rights
to protect customer relationships, exchange tnnsactions foi the same or similar non-contractual customer
relationships (other than as part ofa business combination) provide evidence that the entity is nonetbeless able

to control the expected future economic benefits flowing from the customer relatiooships. Because such

exchange transactrons also provide evidence that the customer relationships are separable, those customer
relatiomhips meet the definition ofan intangible asset.

1l

17

t3

14

l5

l6



NZ ]AS ']8

Future economic benefits

17 The hLrure economic LTcncfits llowrng flom an intarrgible asset may includc rcv.nuc lronr the sale ofproducts
or sc11ic.s, cosl savings, or other benclirs resulting tiom the usc ol the asser by tLle entity. For erample, thc
use of intellectual property in a production process may reduce futurc production cost:s miher than increase
future revenues.

Recognition and measurement

l8 The r-ecognition of an item as en intansiblc asset requil es an entil]. to deoonsfate that thc itcm neets:

(a) the definition ofan intangible asset (see paragraphs S I7): and

(b) the recogririorr crireria (see paragraphs 21 23)

This rcquilement applies to costs incuned initially to acquire or internallv generate an intangible asset and
thosc iocurred subsequently to add to. replacc pan o! or sen.ice it.

I9 Paraglaphs l5 32 deallvith the application oflhe recognitron cdteria to separately acquiled intanglble assets,
and par-agrephs 13 43 dcal u'lth Iheir applicarion ro intangible assers acquired in a tusiness combinatlon.
Paragtaph .1.l deals \\,ith the initial nleasurement of intangible asscis acquired bv u,ay of a qo\.ennnent glant.
paragraphs 4-5 -,17 with cxchanges of intangible assels, and paragraphs 48 -i0 \\'ith the rreatuent oi lntemally
generated goodB'i11. Paragtaphs 51 67 dcal with the initial rccogrition and mcasurement ol internall]
generated intangible assets.

20 llte nature of intangiblc assets is such that. in manv cascs, there ar-e no addrtions to such an asset or
aeplacernentsofparlollit.:\ccordingly.l]rosrsubseqlLe.texpendituresarelikelyrornainttinthee\pccted
futurc cconornic benefits ernbodied in an existins intangible assel ralher than meet the definition oI an
intangible assct and the recogrition crireria h this Standard. ln addition. it is often dillicuh to anribure
subscquent expe[diture dircctly lo a pafticula( i]rta[gible asset mrhel than to the l]usiness as a whole.
Therefbre- only rarely will subsequent expcnditure expenditurc incurred alid the initial recogrition ofan
acquired inlangible asset or after colnplelion olan inLemally generated intangible asset be recog ]sed in the
carrYing amount ol an assel. Consistentlv with paragraph 61, subsequent .xpendilure on bmnds. mastheads,
publishing titles, customer lists aDd items similar in substancc (whether erternallv ecquired or intemally
generaled) is always r'ecognised in prolll or loss as incurred. lhis is because such expcnditure cannot be
distingLrished tronr expcndilure !o delelop the business as a lvhole.

21 4n intangible asset shall be recognised if, and only if:
(a) it is probable that the crpected future econon c benefits that are attriburable to thc asset xill

floF to the enti4; and

(b) the cost of thc asset catr be measured reliably.

22 An eltity shall assess the probabilitl of expected future economic benelits using reasonable and
supportable assumptions that represent management's bcst cstimate 01 the set of economic conditions
that will exist ovcr the useful lile of thc asset.

23 .{n entity uses judgemenl to asscss the degree of cefiainty attached to rhe flow of flrture econonlic benefits
rhat are atllbutable tL) the use of the asset on the basis of the evidence available irt thc tinle of inittal
recoqni!io[. givlng greater \\ei-sLht to c:rtemaL evidencc.

24 .{n intangible asset shall be measurcd initiallv at cost.

25

Separate acquisition

Norma11v, fic price an entity pavs to acquirc separately an i tangjble ajser wjll aellect expeclations about the
probabiliB ihat d1e e)ipected future ecoromic bcnefits embodicd in the asset will florv to thc eniity. In other
words, thc .ntirv expects there to be an inflo\\ of economic benefits, cvcn il there is unceftainty about the
timing or the arnount ofthe inflotv. Thcrefore, the probabilitv recosnition criterion . paraeraph2l(a) is
aiwavs cousidered to Lre sarisiled lor separately acquircd intangible assets.

ln addition, rhe cost ol a scparately acquired intangiblc asset can usuall) be measrued reliably. lhis is
panlc[]arly so when the purchase considet.rtton s It the fuflnof !itshot other l]onetarv assets.

The oost ola separately acquired intangible asset comprises:

(a) its purchasc price, including inpofi duties and non-r'efurdable purchase ri|xcs, after.leducring tradc
discou ts and rebates; a.d

21
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(b) any directly attributable cost ofprepaing the asset for its intended use.

Examples ofdirectly attdbutable costs are:

(a) costs of employee benefits (as defioed in NZ IAS 19) a sing directly from bringing rhe asser to its
working condition;

(b) professional fees arising directly from b nging the asset to its working condition; and

(c) costs oftesthg whether the asset is firnctioning properly.

Examples of expenditures that are not paft ofthe cost ofan ifltangible asset are:

(a) costs of introducing a new product or service (including costs of advertising and promotional
activities);

(b) costs of conducting business in a rtew location or with a new class of customer (including costs of staff
training); and

(c) administration atrd other getreral overhead costs.

Recognition of costs in the carying amount of an inangible asset ceases when the asset is in the condition
necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management. Therefore, costs inctmed
in using or redeploying an intangible asset are not included in the carrying amount of that asset. For example,
the following costs are not included in the carrying amount ofao htatgible asset:

(a) costs incurred while an asset capable of operating in the manoer intended by management has yet to
be brought into use: ard

(b) initial opemting losses, such as those incuEed while demand for the asset's output builds l.lp.

Some operatiotrs occur in connection with the development of aIl inta.ngible asset, but are not necessrry to
bring the asset to the cotrdition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by
management. These incidental operatioN may occur before or during the development activities. Because
incidental opeBtions a.e aot necessary to bring a$ asset to the condition necessary for it to be capable of
operating in the manner intended by management, the income and related expenses of incidental operations
ale recognised immediately in profit or loss, and included in their respective classifications of income and
expense.

If payment for an intangibte asset is deferred beyond normal credit terms, iB cost is the cash price equivalent.
The difference betweer this amounl and the total payments is recognised as interest expense over the period
of crcdit uoless it is capitalised in accordance with NZ IAS 23 ,offowir1g Costs.

Acquisition as part of a business combination

In accordance with NZ IFRS 3 Business Combinatio,s, if an intargible asset is acquired in a business
combination, the cost of that iltangible asset is its fair value at the acquisition date. The fak value of an

intangible asset will .eflect market participants' expectations at the acquisition date about the probability that
the future economic benefrts embodied in the asset will flow to the entity. Il1 other words, the entity expects
there to be an inflow ofeconomic benefits, even if there is uncertainty about the timing or the amou[t ofthe
inflow. Therefore, the probability recognition criterion in paragraph 21(a) is always considered to be satisfied
for intangible assets acquLed in business combinations. [f an asset acquired in a business combination is

separable or arises from contactual or other legal rights, sufficient information exists to measure rcliably the
fair value ofthe asset. Thus, the reliable measurenent criterion in paragraph 2l(b) is always considered to be
satisfied for intangible assets acquircd in business combinations.

In accordance with this Standard and NZ IFRS 3 (as rcvised in 2008), an acquier recognises at the acquisition
date, separately from goodwill, an intangible asset ofthe acquiree, inespective ofwhether the asset had been
recognised by the acquiree before the business combinatio[. Tl'ris means that the acquirer recognises as an

asset separaaely Aom goodwill an in-process research and development project of the acquiree if the project
meets the definition of ar intangible asset. An acquiree's in-process research and development project meets

the definition ofan intangible asset when iti

(a) meets the definition ofan asset; and

(b) is identifiable, ie is separable or arises from contractual or other legal rights,

lntangible asset acquired in a business combination

If an intangible asset acquired in a business combination is separable or arises from contractual or other legal
fights, sufficietrt information exists to measure reliably the fair value of the asset. when, for the estimates used
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to measure an intangible asset's fair value, there is a range ofpossible outcomes with different probabilities, that
uncertainty ente6 into the measuement of the asset's fair value.

16 An intangible asset acquircd in a business combination might be sepamble, but only together with a related
contract, identifiable asset or liability. In such cases, the acquirer recognises the intangible assets separately
from goodwill but together wilh the related item,

3'7 The acquirer flay recogllise a goup of complementary intargible assets as a sirrgle asset provided the
individual assets have similar useful lives. For example, the terms 'brand' and 'brand name' are often used

as s],noflyms for trademarks and other marks. However, the former are general marketing terms that are

tlpically used to refer to a group ofcomplementary assets such as a trademark (or service nark) and its rclated
hade trame, formulas, recipes and technological expenise.

38-41 [Deleted by IASB]

44

Subsequent expenditure on an acquired in-process research and development
project

Research or development expenditure that:

(a) relates to an in-process research or development project acquired separately or iI1 a business
combitratio[ and recognised as arl intanglble asset; and

(b) is iDcurred after the lcquisition ofthat projcct

shaU be accounted for itr accordarce rvith p.ragraphs 5tr2.
Applying the requirernents in paragraphs 54-62 mcans that subsequent expenditure on an in-process research
or developmenl project acquired separately or in a business combinatiofl and recognised as an intangible assel
is:

(a) recognised as an expense when incuned if it is rcsearch expenditure;

(b) recognised as an expense when incurred if it is development expenditure that does not satisfy the
criteria for recognition as an intangible asset in paragraph 57; and

(.) added to rhe carrying amount of tlre acquired in-prccess research or developmer project if it is
development expenditure tlat satisfies the recognition criteria in paragraph 57-

Acquisition by way of a government grant

In some cases, an intangible asset may be acquired free of charge, or for nominal consideration, by way of a

govemrnent granl. This may happen when a gove[lment tansfers or a]locates to an entity intangible assets
such as airport landing rights, licences to operate radio or television stations, impoft licences or quotas o!
ights to access other restricted resources. In accordance with NZ IAS 20 lccountirtg for Goyefime t
Gt'ants and Disclostre of Government AJsisr4rce, an entity may choose to recognise both the intangible
asset and the graot initially at fair value. Ifan eotity chooses frot to recognise the asset initially at fair value,
the entity recognises the asset initially at a nominal amount (dre other treatment permitted by NZ IAS 20) plus
any expenditure that is directly attributable to preparing the asset for its intended use.

Exchanges of assets

One or more intangible assets may be acquired in exchange for a non-monetary asset or assets, or a
combination ofmonetary and non monetary assets. The following discussion refers simply to an exchange of
one notr-monetary asset fo, another, but it also applies to all exchanges described in the preceding sentence.
The cost of such an iotangible asset is measured at fair value unless (a) the exchaDge transaction lacks
commercial substance or (b) the fair value of neither the asset received nor the asset given up is reliably
rneasurable. The acquircd asset is measured in this way even if aI1 entity cannot irnmediately der€cognise the
asset given up. Ifdre acquired asset is not measured at fair value, its cost is measured al the carrying amount
of the asset given up.

AI1 entity determilles whether an exchange lransaction has commercial substance by considering the extent
to which its future cash flows arc expected to change as aresult ofthe transaction. An excha[ge kansaction
has commercial substance if:

(a) the configurarion (ie rish tirning and amount) ofthe cash flows ofrhe asset received differs from the
configuration ofthe cash flows ofthe asset transferred; or
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(b) thc er,tity-specific value ofthc pottion ofthe cntity's operations aflected bythe iansaction changes as
a result ofthe cxchange; and

(c) the diffc|cncc jn (a) or (b) is signiticant rclati\.c io ihe l'air.\'a)uc ofthe essers cxchangcd.

For the purposc of determining whedler an exchange transaclion has comrnercial substance, the entity-
specific value of the portion of the entity's operations aflected by thc transaction shall reflect posi-tax cash
flou,s. The result ol thcse analyses rnay be clear without an entity haviDg to perfonn (letailed celculations.

Paragraph 21(b) spccifies that a condition lor the rccognitior ol an inlangible asset is that the cost of ihe
asset can be measured rcliably. The fail value of an intangible asset is reliably nleesureble if (a) the
variability in lhe mnge of reasonablc fair value rteasureDents is not significant lor that asset or (b) ihc
probabilities ofthe various cstimates within the range can be reasonably assessed and used when measuring
fair vaiue. If ar entity is able to measure rcliably the i;ir value oI either the asset reoeiveal or the asset
given up, then the fair value of tle asset given up is used to measure cost unless the fair value of the asset
received is lllore clcarly evident.

Internally generated goodwill

lnternally generated good\,rill shall not be recognised as an asset.

In some cases, expenditure is incurred to generate firture economic benefils. blrt it does nor result in the
creation of an intangible assct rhat meets the recognition criteria in this Standard. Such expenditure is often
dcscribed as contfibuLting to intcrnally gcncrated goodwill. Intenrally gener'ated goodwill is not recogllised as
an asset llecause it is not an identifiable rcsoulcc (ie il is not separable nor does it arise from contractual or
other legal rights)corltrolled by the entit), that can be measured reliably at cost.

Diflerences betwccn the tair value ol_ an entity ard the carr),ing amount of its identifiable net assers at any
timc may capture a range of factors that affect the valuc of thc enlily. Ilowe\,er. such dilltrenccs do not
rcpreseni the cosi oi intangible assets controllcd by thc enrity.

lnternally generated intangible assets

It is sometimes dilhcult to assess whether an internally generated intangible asset qualifies t_or recognitio11
bccause ofproblenx in:

(a) identilying \r'hether and r.,"hen there is an identifiable asset that will gcnerate expected future economic
benefits; and

(b) detenninil'rg lhe cosl of the asset reliabl]. In some cases, the cost of gcnerating an intangible assel
internally cannot be distinguished tiom the cosl of maintairilg or enllancing the entit)/s intemally
genemted goodrvill or of ruturing day to day operations.

Thcrcfore, in addition to oomplying with the general requirements for the recognition and initial rneasurement
of an intangrble asset, an entity applies the re.luirements aid guidance in paragraphs 52 6l to ell intemally
genelated intangible assets.

To assess whether an intcrnall-\r genlrlatcd intangible asset meets tlre criteria tbr recognition. an cnrity classifies
the generation ofthe asset iniol

(") a research phase; and

(t) a developmeit phase.

Although the terrns'research'and'devclopment' are deflned, rhe temrs'rescarch phase'aDd'developrrent
phase' have a broader meaning for the purpose ofthis Standard.

If an entLt) canoot distinguish the research phase fronl the development phase of an intemal projecr to create
ar1 intangible asset, lhe entity teats the expenditure on that project as if it were incurred in the resedrch phase
only.

Research phase

\o iDtangible asset arising from research (or from the research phase of alr ilternal project) shall bc
recognised. Erpenditure on research (or on the research phase of :rn internal project) shall be
recognised as an erpense when it is incurred.
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In the research phase of an intemal project, an entity carulot demonstrate that an intangible asset exists that
lvill generate probable future eco[omic benefits. Therefore, this expenditure is recognised as an expense when
it is incun'ed.

Examples of research activities are:

(a) activities aimed at obtaining neiv loowledge;

(b) the search for, evaluation and hnal selection ol applications ofresearch findings or other knowledge;

(c) the search for alternatives for materials, devices, products, processes, systems or seruices; aod

(d) the formulatiol, design, evaluation and final selectioD of possible altematives for new or improved
malerials. devrces, products. processes. sysiems or services.

Development phase

An intangible asset arising from development (or lrom the development phase of an internal proj€ct)
shall be recognised if, and orly if, an entity crn demonstrate all of the following:

(a) the technic.l feasibilify of completing the intangible asset so that it will be available for use or
sale.

(b) its i[tention to complete the intangible asset and use or sell it.
(c) its ability to use or sell th€ ihtangible asset.

(d) how the iDtangible asset will getrerate probable future economic benelits. Amoog other thiDgs,
the entity can demonstrate the existelce ofa market for the output ofthe intangible asset or the
intangible asset its€lf or! if it is to be used interlally, the usefulness of the intangible asset.

(e) the availability ofadequate technical, financial and other resources to compl€te the development
and to use or sell the intangible asset.

(f) its ability to measure reliably the expenditure attributable to the intangible asset during its
deYelopment.

ln the development phase of an intemal project, an entity can, in some imta'lces, identify an intangible asset
and demonstrate that the asset will generate probable future economic benefits. This is because the
development phase ofa project is further advanced than the research phase.

Examples of developmenractivities are:

(a) the design, construction and testfug ofpre-production or pre-use prctotrT,es and models;

(b) the desigl oftools,jigs, moulds and dies involving new technology;

(c) the design, construction and operation of a pilot plant that is not of a scale economically leasiblc lbr
commercial production; and

(d) the design, constructjon and testing of a chosen altemative for new or iurproved materials, devices,
producls. processes. systems or services,

To demonstrate how an intangible asset will genemte probable future economic benefits, an entity assesses
the future ecoflomic benefits to be received from the asset using the principles inNZL\S 36 Impairment of
lssets. If the asset will generate economic benefits only in combination with other assets, the entity applies
the colcept ofcash-generaling units in NZ IAS 36.

Availability ofresources to complete, use and obtain the benefits frorn an intangible asset can be demonsrated
by, for example. a business plan showing the technical, financial and other resources needed and the entity,s
ability to secure those resources. In some cases, an entity demonstrates the avajlability ofextemal finance by
obtainiflg a lerder's indication ofits willingness to fund the pla[,

An entity's costilg systems can often measure reliably the cost of gererating an intangible asset internally,
such as salary aod other expenditure incurred in securing copyrights or licences or developing computer
software.

rnternally generated brands, mastheads, publishitrg titles, customer lists and items similar in substance
shall not be recognised as intangible assets.

Expenditure on intemally generated brands, mastheads, publishing titles, customer lists and items similar in
substance cannot be distirguished from the cost ofdeveloping the business as a whole. Therefore, such items
are nol recognised as intangible assets.
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Cost of an internally generated intangible asset

The cost of an intcmally generated intangible asset for the puryose of paraglaph 24 is the sum of expenditurc
incuncd liom thc date wl\en the rntalgible asset tirst meets the recognition c teria in paralfaphs 21, 22

and 57. Paragraph 7l prohibits reinstatemcnt of cxpcnditurc prcviously rccogniscd as an cxpcnsc.

The cost ofan intenraLly generated intangibie asset compdses all directl-v attributable costs necessary to creale,
produce. and prepare the asset to bc capablc olopemting in the manner intended by managcment. E\amples
oI directly attributable costs are:

(a) costs of DateriaLs aDd seryices used or consurned in generating the intangibLe assel;

(b) costs of efiployee benelits (as delined in NZ IAS 19) arising fron1 the genemtion ol the intangible

(c) lees to register a legal righr; and

(d) amortisation olpatelts and licences that are used to ge[erale the inlangible asset.

NZ IAS 23 specifies criteria for the recoglrition olintercst as an cloment ofthe cost ofan intelnally generatcd
ifltangible asset.

The follo\ling are not co]nponents ofthe cost ofan intemally generated intangible asset:

(a) selling, administJarive and other general overhead expenditure unless this expcnditure can be directly
dnriL\ulcd r^ nrcndnng thc a.-c h_ u.c'

(b) identitied inefflciencies and initial operating losscs incurred before the asset achievcs planned
perfonnanoe; aI1d

(c) eapenditure on haining slatT to operate the assct.

6',7

Example illustrating paragraph 65

An entit], is developing a new ploducrion proccss. During 20X5, expenditule lncured \,vas CUl,000r''),
ofuhich CU900 rvas incuned before I December 20X5 and CU100 rvas incuned betu'een 1 December
20X5 and 31 December 20X5. Tle entity is able to demorstrao that, at I December 20X5, the
production plocess mct the criteria for recognitron as ao intangiblc assct. The recoverable a ount of
the klorv-how embodied in the ptocess (including future cash outllows to complcte the piocess belore
it is available for use) is estimated to be CU500.

At the end ol 20X5, the praduction pracess is rccog ised a5 an inta gible ussel dl a coJt oJ CUl0A
(expenditure iltao-red ti ce the date'nhen the recognitio criteria vele et, ie ) Decemher 20X5).

The CL)9A0 expenditure i cwred beJbr-e ) Decetllber 20X5 is recognised as un e.rpense becaltse the

reLagnitia uitet'id v)erc fiol 1el until I December 2AX5. This erpendilure does not Jbrnt purl af lhe
cost oJ lhe production process recognised it1 the .ttdtemenl of.lil1cLncial posittan.

During 20X6, expenditure incurrcd is CU2,000. At the end of20X6, thc recoverable arnount ofthe
knou, horv embodied in the process (including future cash outflo[s to complctc the process before it is
available lbr usel is esrimatcd to be CU1.900.

At the enl of )0X6, the cost oJ the pro.lu(tion protess is CU2,10t:) (CU1a0 expe tliturc , ecognised at
the end oJ 2aX5 plut CU2,000 expenditute t ecagnised in 2AX6). Tlrc entit!- recagnitet d inlPair ent
losj of CL|2A1 n adj ust the canting a lolltt of the process belbt e i tpdirule t lo.rs (C U2, 10A) to iti
recaverable attawlt (Cfil,9A0). Thit inpaifl ent loss vill be reversed i a suhsequent period if the

requirenents Ji, the rerersdlof an impairne t [a\! h NZ IAS 36 oe net
(a) ln thrs Standard, noreiary aDrouts are denominaled in currency units (CU)'

Recoqnition of an expense

68 Expenditure on an intangible item shall be recognisea[ as an expense when it is incurred unless:

(a) it forms part of the cost of an intangible asset that meets the recognition criteria (see

paragraphs 18-67); or
(b) the item is acquired in a business combination and cannot be recognised as an iutangible asset

If this is the case, it forms part ofthe amou[t recognised as goodwill at the acquisition date (see

NZ rFRS 3).

69 ln some cases, expenditure is incurred to prcvide future economic benefits to an entity, but rto intatrgible asset

or other asset is acquired or created that can be recognised. In the case of the supply of goods, the eatity
recogaises such expetrditlue as an expeose when it has a right to access those goods. In the case of fhe supply
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of seniccs, for exampLe, expenditure on research is lecoglised as an expense wl1en it is ilrcul.Ied (see
paragr'aph 5,+). except when it is acquired as part ofabusiness comhination. Other examples ol expenditure
that is recognised as an expense when it is incurred include:

(a) expendiiure on start-up actilities (ie stan-up costs), unless this expenditure is lncLuded in the cost of
an item of property, plant and equipment in accordance with NZ IAS 16 Proper4, Plant and
Eq ip enr. Starl-up costs may coDsist of establishrne[t costs such as lega] arld secretarial cosrs
rnourred in establishing a legal e,1tity, expendifl[e to open a ne$' lacilit.v or bu:;iness (ie prc-opcning
costs) or expenditLrres for slarting ne\\, operations or launching neu, producrs or proccsses lie pre-
operating cosrs).

0, rrpc|dinrre n ),rain. g rc r it e,.

(c) expenditure o11 adveflising and promotional acdvities (including mail order catalogues).

(1j cxpenditurc 01! relocati[g or reorganising pafi or a]l of an entity.

An entity has a right !o access goods *hel1 it o\-\'ns theln. Sirnilarly, it has a right !o acr:ess goods when thev
have been conshucted b1 a suppiier in accordance wirh ihe tenns oJ a supply conlnct al1d the entity cou]d
dcmand dclivcry ofthcm 1n retum ibr palnnent. Services are teceived when they are pertbrrncd by a supplier
in accordance rvith a conffact to deliver them to the entity and not rvhen the cnlitv uses them to deliver another
.('\ rce. f^r L\a-nple. 'o oL lrrvr - ' ad\c1''c ne. rn cr.ll,rn(r\.

Palagraph 68 does nor preclude an edtitv from recognisiflg a prcpavment as an asset when pa\fient for goods
has bcen made in advance ofthe entity obtaining a right to access those goods. Similarl). palagraph 58 docs
nol preclude an cntilr! fron recognising a prcpavmcnt as an asset \\hen pa\1nent for senices has be.n trade
rn aJr'.rnce ol th. err r recerr"nq lo,esetrice.

Past expenses not to be recognised as an asset

Expenditure on an intangible item that was initiallv recognised ts an erpense shall not bc recognised as
part of the cost of an intangible asset at a later dlte.

'70
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Measurement after recognition

12 -{n entit} shall choose either the cost modcl in paragraph 7,1 or the revaluation model in paragraph 75
as its accounting policl. Ifanintangibleassetisaccountedforusingtheretaluatio model,alltheother
asscts iD its class shall also be accounted lbr using the same model unless there is rno activc market for
those assets.

r-3 ,{ class ofinta giblc assets is a grouping ofassets oiasirrilarnature and LLse iI1 an enliw's operaLions. The
ite s {rthin a class of intangiblc asscts are revalued sin1ultaneousl! to avoid selective revaluation ol assels
and the reponing of anrounts in the linarrcial statements rcpr.senling a nixtule of cosrs and lalues as at
diffelent dates.

Cosl model

After hitial recognition, an intangible assetshall be carried at its costless any accumulated amortisation
atrd atry accuEulated impairment losses.

Revaluation model

After inifial recognition, an intangible asset shall be carried at a revalued amount, beirg its fair value
at the date of the revaluation less any subsequent accumulated amortisation and arly subsequent
accumulated impairmetrt losses. For the purpose of revaluations under this Standard, fair value shall
be measured by reference to an active market. Revaluations shall be made with such regulari8 that at
the end of the reporting period the carryitrg amount ofthe asset does not differ materially from its fair
Yalue.

The revaluation model does not allow:

(a) the revaluation of intangible assets that have not prcviously been rccognised as assets; or

(b) the initial recognition ofintangible assets at amouots other thar cost.
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TlTe revaluation modcl is applied after an assci has been iniriallv lecoElised at cost. Ho,,vever. if onlypanof
the cost ofan intangible asset is recognised as an esset because the asset did not meet thc criteria lor recognition
until paft oi the way through the process (see paragraph f]5), rhe revaluation model mav be applieJo the
whole or that assel. A1so, the revalualion nroricl mry be applrcd to ar il1rJosibic asset that was lcccived by
way of a govcmment grant and recogniscd at a nominal amount (Sce paragraph 4,1).

It is ulcommon lbr an active merket to cxist tbr eur intangible asset. although this [ra1, happen. For exa[rple,
ir some jurisdictions, al1 active market nlay exist fol freely transfemble taxj licences, fishing Iicences or
production quolas. However, an active markct cannot exist for brands, nc[spaper m:rstheads, music and fi]m
publishi[g rights. patcnts or tlademarks, bccause each such asset is unique. Also. although intangib]e assers
are bought and so1d, conh-acts are negotiated bct$,'cen individual buyers and scllers. and transactions e
rclatively infiequent. For these reasons, ihe price paid for one assct lnay not provide sulficient evidcnce of
the lair valuc ofanother. Moreovcr, pdces are often not available lo the public.

The liequency of revaluations dcpends on the volatility of the fair valLLes of the intangible asscrs bcing
revalucd. If the lairvalue ofa revalued asset differs materially lrom its carrying amount, aIu herrevaluation
is necessary. Some intangible asscts fiay experience significanl and volatile movements in fair valuc. thlls
necessitating annual revaluation. Such flequent revaluations are umecessary for intangible assers \rith only
insignificant move[rcnts in fair value.

When an inta gible asset is rcvalued, the carrying amount ofthat asset is adjusted to the revalued amount. Al
the date ofthe rc\.aluation, the asset is rfcatcd in o11e ofthe following $,ays:

(u) the gross carrving amount is adjusted in a manrler that is consistent with the revaluation olrhe carying
amount ofthe asset. For example, the gross canying amount may be restated by relerence to obsel1able
markei data or ir may be restated proportionately to thc change ln tlle calaying amount. The
accumulated arrorlisaiion at the datc of the revaluatlon is adjusted to cqual thc difl'erence between the
gross carrving anount and the cellyillg anount of thc asset afler taking inro account accumulated
irnpeinnent losscs; or

(b) the accumulated amortisatio[ is eliminarcd against ihe gross carrying amoult ofthe asset.

Tte anoun! of the adjusrmellt of accumulated amortisation tbmls pa of the increase or decrease in thc
caflying amount rhat is accoulted for in accordatce with paragraphs 85 and 86_

Il an intangible asset in a class of revalued intadgible assets cannot be revalued because there is tro
active market for this ass€t, the asset shall be carried at its cost less any accun1ulated amortisation and
impairment losses.

Il the taii value of a revalued intangible asset can no longer be measured by reference to an active
market, the carrying amount of the asset shall be its revalued amount at lhc date of thc last revalualion
by reference to the active market less any su[,sequent accumulated amodisation and any subsequent
accumulatcd impairment losses.

The lact that an active market no longer exists for a rcvalucd intangible asset may indicate that the asset mav
be i[rpaired and that il needs to be tested in accordancc with NZ IAS 36.

Il the fair value of thc asset can be measured by reftt-ence to an activc merket at a subsequent measurement
date, thc rcvaluation tnodel is applied frorn thar datc.

If all intangiblc asset's carrving amoult is iflcreased as a result of a rcvaluation, thc incrcasc shall bc
recognised in other comprchensive incoIIle and accumulated in equit] under the heading of revaluation
surplus. Howevel, thc increase shall be recognised in profit or loss to the e\tent that it revcrses a
rcyaluation decrease of the same asset prcviousll recognised in profit or loss.

lf an intangible asset's carrying amoullt is decreased as a result of a revaluation, the decrease shall be
recogniscd in profit or loss. Howeyer, the decrease shall be recoglised in other comprehensive income
to the entent of aIIy credit balancc ill the revaluation surplus in respect of that asset. The decrease
recogniscd in other comprehensive incorne reduces thc amount accumulatcd ir cquity undcr thc
heading of revaluation surplus.

The cumulative revaluation surplus included in equity rnay be transfer'red directly to fetained eamings when
the surplus is realised. The u,hole surplus lnay be realised on the retirenlent or disposal ofthe asse!- Horvever,
some oflhe surplus may be realiscd as the asset is used by the entity; in such a case. the amouDt olthe surplus
realised is thc difference betwee[ amortisation based on thc rcvalued can-ving atnount of the asset aDd

amortisation tlai would have been recogrised based on the asset's histo cal cost. The transJer irom
revaluation surplus to rctained eamings is nol made through ptofit or loss.
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Useful life

lill ,\n entitr shrll assess \\'hcthct thc useful life of an intrngible asset is finitc oI iDdcfirtite and, if finitc. thc

length of, or number of prod!ction or similar units constituting, that useiul life. ,\n intangible asset

shall be regarded by the entit) as having an inderinite useful lile when, based olr an anel]'sis of all of the

relevant factors, there is no forcsceable limit to the period over 1thich the assct is ,3rpected to generate

net cash irfloils for the enti!".

39 The accounting for an intangible assct is based on its usel'ul lit'c. An intangible assil l1,ith a finitc uselul
life is amortiscd (see paragraphs 91 106), and an inlangiblc asset \\,ith an indefinite uscl'Lrl lifeis ot(see
paragraphs 107 110). The lllLrstrarive Examplcs accompan)ing rhls Standard illusttate the determination
of Lrseful lili for dill'erenr intanglble assets. and the subsequcnt accounting fol thoso asscts bascd on the

uscful life detenninations.

90 ilfany factols are considcrcd in detenninilg the uscful life of an intangible assct. including:

(a) the erpecled usagc oi the asset by the entity and $hether the assel could be rranaged efficiently by
anothel nanagement tcanli

(b) tlpical product life i:-ycles 1br thc asscl and public intomatiorl on estimates of rseful lives of sinlilar
assets that arc used in a simiLar way;

(c) technical. technological, com ercial or othcr t)pes of obsolesce ce:

(d) rhe smbilit_v of the industry in which the asset operates and changcs in the market demand ibr the

produc!s or-sefl,ices output from the assetl

(e) expccted actions by conpetitors 01 potential competitors;

(0 the level olmailltena ce cxpenditure required to obtain d1e cxlecled future economic benefils liom
the assct and the entity's abi|l-v and intcntron to reach such a level;

(S) the pedod ofcontrol over the assct and lcgal or similar lifiits on Lhe usc ofthe assct, such as thc expiry
daies ofrclated leases: and

(lr) whether thc useful life of the asset is dependcnl on th. useful life of other assels ofthe cntiiy.

9l The term indetinitc' does llot mean infinite'. Thc uscful life ofan intangible asse! reflects onl-! that Icvcl ol
t'uture maintenance elpeldirurc required to maintain lhe asset ar its standard ol performance assessed al d1e

time oi cstimaring tlie asset's useful llt'c, and dre entity's abilily ard intcntron to rcach such a 1e!el. A
conclusion that the usefuL Life of an intangible asset is indefinite should not depend on planned future
expendifurc in excess ofthat required to mainrain the asset at that staldard of pedbmance.

9)- Civen ihe history of rapid changes iD recfinology, cornputcr sofT[,are and many othe]- iniangible assets are

susceptible to tcchnological obsolescence. '|herelbre, it ',r,i]l olien be the case that thrir usetrLl liie is short.

Expected future reductions in dre selling pricc of an item that was froduced using an trrtangiblc assct could
indicatc the expectation oftectLnological or com[rcrcial obsolescence olthe asset, \\,hich. in tum, might rctlect
a reduciion of the t'utnrc cconomic benefits enlbodled ln the asset.

93 The uscful lite ofan irtangible asset Lna"! be very long or evel1 il1detlnite. Ul1certaintyjustifics cstinlaling rhc

useiul life of an intangible asset oD a prudent basis. but it does notjustity choosirg a lif{: that is unrealisticall}'
short

94 The useful lifc of an intangible asset that arises from conlractual or other legal rights shall Dot exceed

thc peliod ofthe contractual or other legal rights, hut ma) be shorter depending on the period over
Nhich the entitY expects to use the asset. lf the contractual or other legal rights are coll\'eyed for a

limited term that caIr bc rcne$'ed, the uselul lile of the intangible assct shall include the rene\ral
period(s) only ilthere is evidence to support renerval by thc cntit) without signifir:ant cost. 'l'he useful
lile of a reacquired right rccogniscd as an intangible asset in a business combinafion is the remaining
contractual period ofthe contract in \rhich the right \ras granted and shalI not include renewal periods.

9,5 There nray bc both econonic and legal lactors influencing the [setir] lifc olan intan$blc assct- Economic
thclors detemine lhe period over which futurc cconomic benefits willbe receired bl the enti!)r. Legal laclors
may restrict the pedod over which the entity controls acccss to thcsc bcflctits. The uselul life is the shofter of
thc periods detemlined by these f'acrors.

96 llxjsLence ol the follorving 1_actors, among others, indicaics that an cntiiy u'ould ce able to renew the
contractual or otller Iegal rights *ithour significant cost:

(") there is e\idence, possibly bascd or expcrience. fiat the contractLral or other legal rights will be

Iene\\.ed. If renelval is conringent upon the cor1se t of a third parry, this includcs evid€ncc that the
rhird party will give its consent;

18
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(b) there is evidence that any conditions necessary to obtain renewal will be satisfied; and

(c) the cost to the entity of renewal is not significant when compared with the futu.e ecolomic benefits
expccted to flow to the entity from relrewa].

lfthe cost ofr€newal is significant when compared with the future economic benefrts expected to flow to the
entity ftom renewal, the 'renewal' cost represents, in substance, the cost to acquire a new intangible asset at
the renewal date.

lntangible assets with finite useful lives

Amortisation period and amortisation method

The depreciable amoutrt of an intangible asset with a finite usoful lile shatl be allocated on a systematic
basis over its useful life. Amortisation shatl begin when the asset is available for use, i€ when it is in the
location atld condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by
matragem€tr.. Amortisatioo shall cease at the earlier of the date that the asset is clrssilied as held for
sale (or included itr e disposal group that is classilied as held for sale) itr accordatrce with NZ IFRS 5
and the date that the asset is derecognised, The amotisation method used shall reflect the pattern in
which the asset's future economic benefits are expected to be consumed by the entity. If that pattern
cannot be determined reliably, the straight-lile method shall be us€d. The amortisation charge lor each
period shall be recognised in prolit or loss unless this or another Staldard permits or requires it to be
included in the carrying amount of another asset.

A variety of amortisation methods can be used to allocate the depreciable amount of an asset on a slstematic
basis over its useful life. These methods include the straightJine method, tlle diminishing balance method
and the uaits of production method. The method used is selected on the basis of the expected pattem of
comumption ofthe expected future economic benefits embodied in the asset and is applied consistently flonl
peiod to period, unless there is a change in the expected pattem of consumption of those future economic
benefits.

There is a rebuttable presumptiol that an amortisation method that is based on the rcvenue gererated by an
activity that includes the use ofan intangible asset is inappropriate. The revenue generated by an activity that
includes the use ofan intangible asset rypically reflects factoB that are not directly linked to the coNumption
of the economic benehts embodied in the intangible asset. For example, revenue is affected by other inputs
and processes, selling activities and changes in sales volumes aad prices. The price componeflt of revenue
may be affected by inflation, which has no bearing upon the way in which an asset is consumed. This
presumption can be overcome only in the limited circumstances:

(a) in which the intangible asset is expressed as a measure ofreveflue, as described in paragaph 98C; or

(b) when it can be demonstrated that revelue alld the consumptiotr of the economic benefits of the
intangible asset are highLy conelated.

In choosing an appropdate amortisation method in accordance with paragraph 98, ar entity couid determine
the predomina[t limiting factor that is inherent in the intangible asset. For example, the contract that sets out
the entity's rights over its use of an iDtangible asset might specify the entity's use of the intangibie asset as a

prcdetermined number of years (ie time), as a number of units produced or as a fixed total amount of revenue
to be genemted. ldenrification of such a predominant limiting factor could servc as the stating point for the
identification of the appropriate basis of amonisation, but another basis may be applied if it more closely
reflects the expected pattem ofconsumption ofeconomic benefits,

In the circunrstance in which the predominalt iimiting factor that is iolerent in an intangible asset is the
achievement ofa revenue threshold, the revenue to be generated can be atr approp ate basis for amortisatjol.
For example, atr enlity could acquire a concession to explore and exftact gold frorn a gold mine. The expiry
of the contract might be based on a fixed amount of total rcvenue to be generated Aom the extuaction (for
example, a contract may allow thc extraction ofgold from the mine until total cumulative revenue from the
sale of gold reaches CU2 billion) and not be based on time or on the amount o[ gold extracted. In anothet
example, the right to operate a toll road could be based on a fixed total amount of tcvenue 1o be generated
flonl cumulative tolls charged (for example, a contract could allow operation of the toll road until the
cumulative amount oftolls generated ftom operating the road reaches CU100 million). ln the case in which
revenue has been established as the predominant limiting factor in the contract for the use of the iatangible
asset, the revenue that is to be generated might be atr appropriate basis for amortising the intangible asset,

provided that the contract specifies a fixed total amount of revenue to be genemted on which amortisation is
to be determined.
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Anlortisation is usually recogrrised in profii ot loss. Hou.cr.cr. son1etimes thc future economic benefits
ernbodied in an asset alc absorbed in producing other assets. In this case, ihe amo11isatton charge constitutes
part offie cost ofthe olher Assct and is included in its can\,ing a.1oun!. Iorexampl:,rlea ortisatio. of
intansiblc assets r.rsed iD a pr'oductir.rn process is includcd in the carrvin-q anlorn)t ofiDveirtorics (see -\Z IAS 2

Residual value
'Ihe residual value of an intangiblc asset \vith a fiuite useful life shall be assumed to be zero uDless:

(a) there is a commitment by a rhird part) to purchase the asset ar the end of i1s useful life; or
(b) there is an aciive market (as defined in NZ IFRS 13) for the assct rnd:

(i) residual value can be determined by refererce to that market; ard
(ii) it is probable that such a markct ryill exist at rhe end ofthe asset,s useful lile.

Thc depreciable amount ofan asset with afinire usel'ul lilt is derenrined aftc r deductin:t its residual\.aluc. A
residual .,alue other than zero implics that an entity expects to dispose ot'the intatlgiblc asset beforc rhe enal
of its ecoioDic litt.
An cstimate ol an asset's rcsrdual value is based on the a ount recoverable lrom rlisposal using pr-ices
prevallins at lhe date of thc estimale for the sale of a srmilar asset that has reached the end of its useful lilt
and has operated under conditiorts sirnilar to those in which the asset $.ill be used. 'fhe residuai value is
reviewed at lcasl at eech flurallcial year-end A change in rhe asser's residual Yalue is accouoted tbr as a chalge
ir an accounting eslilnale in accordance with NZ IAS 8 lccou,lrrg Policies Changet n l ccounti q Estittates

The residual value ofan intangible asset mav increase to an amount equal tu or gr-eater thnn the asset's ca,,ying
anlount lf it docs, the asset's amoflisalion charge is zero unless and until its residrLa.l vaiue subsequentlv
Jcc ca.e. tn or lrtorrrt bs orr tic r5set r Ldlrl-nu ilmolnr

Review of amortisation period and amoftisation method
'[he arnortisatioD period and the amortisation method for an intangible asset lrith a linite uselul lile
shall be revielved at least at each finnncial verr-efld. Ifthe e\pected useful lifeofthe assetis dillerent
liom previous estimates, the anortisation pcriod shall be changed accordingll . If there has been a
change in the expected pattern of consumption of the future economic benefits elrlbodied in the asset.
thc anrortisation method shall be changed to rellect the changed pattern. Such changes shall be
accounted tbr as changes in accounting estimrtes in accordance $ith NZ tAS 8.

During the lifc ofan intangible assei. il Dlay become apparent that thc cstimate ofits Lseful lile is lnappropriatc.
For cxanp)e. the recognition of an irnparment loss nlav indicale that the amoltisation period needs to be
changed.

Over time, dte pattern ol future economic benelits expectcd to llow to an entit\' liom an intangible asset 1ra1
change. For examplc, ir Inay beconre apparent that a diminishing balance method ofamortisation is appopdate
mther than a straight-line metllod. Another exa ple is ifuse ofthe rights l-epresented bJ,a licence js defeled
pending action on olhercomponcnts ofthe busincss plan. h dris case. economicbcncfils |latflow iioil the asset
lna-v not be receiyed until laterpcriods.
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ible assets with indefinite useful lives

An htangible asset with an hdelinite useful life shall not be amortised.

In accotdance with NZ IAS 36, an entity is required to test an intangible asset v/ith an indefinite useful life for
inpaiment by comparing its recoverable amount with its carrying amount:
(a) annually; and

(b) whenever there is an indicatioD that the intangible asset may be impaired.

Review of useful life assessment

The useful life of atr itrtangible asset that is not behg amortised shall be reviewed each period to
determine whether events and circumstances corltirue to support an itrdefinite useful life assessment
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for that asset. If thel- do notr the change in thc uselul life assessment from indefinite to finite shall be
accounted for as a change in an accounting estimate in accordancc with NZ IAS 8.

ln accotdancc rvith .!Z IAS 36. r'casscssing thc usclul iile of an intangible assct as fi nitc I athcr thiut ilidcfinitc
is al1 indicator dlat the esset may be impaired. As a rcsuh. the entity tests the asset for impaimrent by
compari g its rocovelable amount. deterni cd in accordance $ith NZ LAS 36. with its carrying amount- and
recognising allv exccss ofthe carrling amount ovet the recoverablc amount as a[ impairmcnr Ioss.

Recoverability of the carrying amounl - impairment losses

111 To dctcrmine whether a[ intangible asset is impaired, an entity applies NZ I-,\S 36. That Stardard e\plains
urlen and ho\\, an entit), reviews the carr.ving amount of its assets. how it determines the recoverable aurount
ofan assct and when il recognises or re\erses an ilnpairment 10ss.

Retirements and disposals

112 An intangible asset shall be derecogflised:

(a) on disposal; or

(b) rvhen Iro future economic be[elits are erpected fr.om its use or disposal,

113 The gain or loss arising from the derecognitio[ of an inialgible asset shall be determined as the
difierence between the net disposal proceeds, if any, rnd the carrying amouflt of thc asset. It shall be
recogdsed i profit oI loss whcn thc assct is dcrccognised (unless NZ IFRS 16 requir es other\yise on A

sale and leaseback)- Gains shall not be classified as revenue.

I 14 Tle disposai ofan intangible asset may occur in a variety ofwa.vs (eg by saie. by entering into a finance lease,

or by donation). Thc date ofdisposal an i tangiblc assctis thc date that the recipient obtains control ofthat
asse! in accordaflce with the requi-ren1ents tbr deterninilg when d perlo nance obligation is saristied ill
NZ IFRS 15. NZ IFRS 1 6 applics to disposal by a salc and lcaseback.

115 II in accordance wth ihe recognition pri[ciple ir paragraph 21 an entity recogniscs in the caffying amount of
an asset the cost of a r-.placcmcnt tbr part of an intangible asset. then it derecoglises the carying amouot of
the replaced part. If it is nor practicab le for an entity to detemline the canying amounl of the replaccd part, it
may use lhe cosl of the replacement as an indicalion of what the cost of the rcplaccd part was at the tine it
was acquired or internally gcnerated.

1l5A In the case ofa reacquirecl right in a business combination. if the righ! is subsequelltly reissued (sold) io a third
pa y, ihe related canying amount, ifany, shall Lre used ii determini g the gain or loss on reissuc-

I l6 The amount of considcratlon to bc incLuded in the gain or loss arisills from the derecognition ofan intangible
asset is detennined in accordance u,ith the rcquircmcnts for determining the transaclion pricc in
pamgraphs 47 72 olNZ lfRS 15. Subsequent changes to the estimated amount olthc consideration included
in the gain or loss shall be accounted for in accordimce with the requirements lbr changes il] the transaction
price rn NZ IFRS 15.

117 Amortisalion of an intangible asset with a finite useful life does not ccasc when the intangible asset is no
longer used, unless lhe assethas been lully depreciated or is classil'1ed as held tbr sale (or included in a disposal
group that is classiticd as hcld for salc) in accordance *.ith NZ IFI{S 5.

Disclos u re

General

Au entity shalt disctose the following for each class ofintangible assets, distinguishitrg between internally
generated intangible assets and other itrtangible assets:

(a) whether the useful lives are indelinite or finite and, if frtrite, the useful lives or the amortisation
rates used;

(b) the amortisation methods used for intangible assets with finite useful livesl

(c) the gross e.rrying smount and any accumulated amortisation (aggr€g&ted with accumulated
impairment losses) at the beginning and end of the period;

118
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(d) the line item(s) of the ! tatenlent of comprehensive incomc in which [n! anlordsation of intangible
xssets is includedi

(c) a .cconciliation of the carr) ing amount at the beginni[g and end oI thc ptriod sho\l ingi

(i) jrdditions, indicating separatel_"- those liom internal de\eloprnent, those acquired
separ:rtell, and those acquired through business combinations;

(i, asset! classilied as held lbr sale or included in a disposal group classified as held for sale
in accordance $ith \Z IIrRS 5 and other disposals;

(iiD increases or decreases during the period resulting lrom revaluations unde!'
paragraphs 751 85 and 86 and from impairment losses recognised or reversed in other
comprehensive income in accordnnce rvith NZ IAS 36 (if any)i

(ir) impairmcnt losses recogniscd in profit or loss during the pcriod in accordancc lvith
NZ IAS 36 (if an])i

(v) inrpairment losses reversed in profit or loss during the period in accordance Nith
NZ IAS -36 (if any);

(vi) anl emortisation recognised during the periodi
*(vii) net exchange differences arising on the translation ol the financial statements into the

presentation currency, and on thc translation of a foreign operation into the presentation
currency of the entit); and

(r'iii) other changes in the carrving amount during the period.

RDR 118,1 A Tier 2 entitl' is not required to disclose the reconciliation specified in paragraph 118(e) for prior
periods.

I 19 A class ol i tangible assets is a grouping of assets of a sirnilar naturc and usc in an cntity's ope.aaions.
Exanrples ofseparate classes rna.v include:

(a) brand names;

(b) mastheads and publishing titlesi

(c) computcr sol$arc;

(d) licences and lialrchises;

(e) cop!-ights. palents and othel industrial propeft! rights. scF/icc and operating rightst

Gl recipes. fomrulae. nrodels, desigrs and protor],pcs; and

(g) intangible assets rndel develop en!.

Ihe cLasses nentioned above are disaggregated (aggregated) into snuller (larger) cLasses ifthis results in rnorc
relevant infomlation lor lhe Lrsers ofthe financiaL statements.

* I20 An entity discioses inibrnlatlon on impaired intangible assets in accordance rvith \Z L\:i 36 in addition to rhc
intbmration rcquircd by paraliraph I I E(e)(jli) (v).

I 2 I NZ Ir\S 8 require s a[ entit.,_ to d isclo se the naturc and anlount o f a change in an accoun ting est jnate that has
a matcrial cft'cct in thc currcnt pcriod ol is .xpecred to have a nlater'ial ellec! in sLrbsequent periods.
Such disclostlrc ma-v aris. lior)l cha.ges in]

(") the assessment of an intangible assct's uscful lifc;

(b) the amonisation uethod; or

(c) .esidual values.

122 \n (.nlil\ \hall alro direlorv:

(a) for rn intangible asset assessed as havi[g an indefinite useful life. the carrving emount of that
assct afld thc r€asons supporting the assessment of an indcfilitc uscful life. In giring these
reasons, the entif shnll describe the factor(s) that played a significant role in determining that
the !sset has an indelinite useful life.

(b) a description, the carrying lmount and remaining amortisation period of an}, individual
intangible asset that is material to the entitr's llnancial statements.

(c) for intangible assets acquired by way of a govcrnmcnt grant and initiall"v recognised at lair valuc
(see paragraph 4,1):

(i) the fair yalue initiall! recogniscd for these lssets;
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(ii) their carryiDg amount; and

(iii) whether they are measured aftcr recognition under lhe cosl model or the revaluation
model.

(d) the existenc€ alrd carrying amounts of intangible assets whose title is restricted and the carrying
amounts ofintangible assets pledged as security for liabilities.

(e) the amount of contractual commitments for the acquisition ofintangible assets.

123 When an entity describes the factor(s) that played a significant rol€ in determining rhat the usetul life of an
intangible asset is indefinite, the entity conside$ the list of factors in paragraph 90.

lntangible assets measured after recognition using the revaluation
model

124 If intangible assets are accounted for at r€valued amounts, an entity shall disclose the following:

(a) by class ofintangible assets:

(i) the effective dat€ ofthe revaluation;

(ii) the crrrying amount ofrevalucd intangible assets; and
*(iii) the carrying smoutrt that would have been recognised had the revalued class ofintangible

assets been measured after recognition using the cost model in paragraph 74; and

O) the amount of the revaluatior surplus that relates to itrtangible assets at the begin Ilg atrd end
of the period, indicating the changes during the period and any restrictions on the distribution
of the balance to shareholders.

(c) ldeleted by IASB]

125 It may be necessary to aggregate the classes of revalued assets into larger classes for disclosure purposes.
However, classes aLe not aggregated ifthis would result in the combinatior of a class of intangible assets that
includes amounts Dreasured under both the cost and revaluation models.

Research and development expenditure

126 An entiry shall disclose the aggregate amount of research and development expetrditure recognised as
an enpense during the period.

127 Research and developmetrt expenditure comprises all expenditure that is directly attributable to research or
development activities (see para$aphs 66 and 67 for guidance on the qrpe of expenditure to be included for
the purpose of the disclosure requirement in paragraph 126).

Other information
*128 An entity is encoumged, but not rcquired, to disclose the following infomration:

(a) a description ofany fully amonised intangible asset that is still in use; and

(b) a brief description of sigirificant inlangible assets controlled by the entily but not recognised as assets

because they did not meet the recognition criteria in this Standard. [Rcference lo IAS 38 ]nta gible
lsrzlr issued in 1998 in paragraph l28(b) deleted in NZ IAS 38.1

Transitional provisions and effective date

129-130 [Deleted]

130A This Srandard becomes operative for alr entity's finalcial statements that cover annual accounting periods
beginning on or after I January 2007. Ea y adoption of this Standad is permitted only whe[ an entity
complies with NZIFRS 1 F,Br-rime Adoptiofi of New Zealand Equivalents to International Fikdncidl
Reporting Startdards for an annual accounting period beginning on or after 1 January 2005.

1308 NZ IAS 7 Ptesefitation of Financial Statemerls (as revised in 2007) ameDded the temlinology used throughout
New Zealand equivalents to lFRSs. In addition it amended paragraphs 85, 86 and I l8(exiii). An entity shall
apply those amendments for annual periods beginning on or after I Jaouary 2009. Ifan eltity applies NZ IAS I
(revised 2007) for an earlier period, the amendments shall be applied for that earlier period.
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I30C NZ IIRS 3 (as rcvised in 2008) amended paragraphs 12, 33-35, 68, 69, 94 and 130, deleted paragraphs 38
ard 129 and added paragraph 1 15A. Improvenents to NZ IFRSs issued in May 2009 amended paragraphs 3 6

and 37. An entity shal1 apply those amendments prospectively for annual periods beginning on or after I July
2009. Therefore, amourts recognised lbr intaigible assets ard goodwill in p or business combinatiotrs shall
not be adjusted. If an entity applies NZ IFRS 3 (revised 2008) for an earlier period, it shall apply the
amendments for that earlier period and disclose that fact-

13 0D Paragaphs 69, 70 ard 98 were amended and paragraph 69A was ad ded by Improt ements lo i'/Z Il'RSl issued
in June 2008. An entity shall apply those amendments for aDnual periods beginniog on or after I January 2009.
Earlier application is permitted. Ifan entity applies the amendments for an earlier period it shall disclose that
fact.

l30E [Deleted by IASB]

l30F NZ IIRS l0 and NZ IFRS 11 Joint An'ange err.r, issued in June 201 l, amended paragraphs 3(e). An entity
shall apply that amendment when it applies NZ IFRS l0 and NZ IFRS I L

l30G NZIFRSl3,issuedinJune20ll,amendedparagraphs8,33,47,50,75,'78,82,84,100and124anddeleted
paragraphs 39 41 and 130E. An entity shall apply those amendments when it applies NZ IFRS 13.

NZ l30c.l Framewotk: Tier I and Tiel 2 For-prcJit Errilies, issued in November 2012, amended extant
NZ IFRSS by deteting any public benefit entity paragraphs, deleting any differential reporting concessions,
adding scope paragraphs for Tier I and Tier 2 for-profit entities afld adding disclosure concessions for
Tier 2 entities. It 1aade ao chalges 1o the requirenents for Tier 1 entities. A Tier 2 entity may elect to
apply the disclosure concessions for annual pe ods beginning or or after I Deceftber 2012. Eatly
appiication is pemitted.

l30H Ak t4l Improvements to NZ IFRSs 2010-2012 Ct'cle, issned in February 2014, amended paragraph 80. An
entity shall apply that amendment for annual periods beginning on or afte. I July 2014. Earlier application is
permitted. Ifan entity applies that amerdment for an earlier period it shall disclose that fact.

1301 An entity shall apply the amendment mad,e by Annual ltnpror)elnents to NZ IFRSS 2A1A-2012 Cycle lo all
revaluations recognised in annual pe.iods beginning ol or after the date of initial applicatior of that
amendment arld in the immediately preceding annual period. An entity may also present adjusted comparative
information for any earlier periods presented, but it is not required to do so. If an entity presents unadjusted
comparative infonnation lor any earlier periods, it shall clearly identify the information that has noi been
adjusted, state that it has been presented on a different basis and explain that basis.

l30J Clarirtca otl of Acceptdble Methods of Depreciatioh a d Amoftisatio, (Amendments to NZ IAS 16 and
NZ IAS 38), issued io July 2014. amended paragraphs 92 and 98 and added pamgraphs 98A-98C. An entity
shall apply those amendments prospectively for annual periods beginning on or after I January 2016- Earlier
application is permitted. lfan entity applies those amendments for an earlier period it shall disclose that fact.

l30K NZ IFRS 15 Rerenue from Cokltucts i.\,ith Custotuers, issued in July 2014, amended paragraphs 3, I14and
I16. An entity shall apply those amendments when it applies NZ IFRS 15.

I 30L NZ IFRS I6, issued in February 2016, amended paragraphs 3, 6, I 13 and I 14. An entity shall apply those
ameDdments when it applies NZ IFRS 16.

l3l-132 lDeleted]

Withdrawal of IAS 38 (issued 1998)

133 [Paragraph 133 is not reproduced. The withdrawal ofprevious IASB pronouncements is ot relevant to this
Standard.l
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HISTORY OFAMENDMENTS

I aDle ol Pro$ouncencnts \Z I AS 3E lnratrgiblc ltsr_els

This table lists the pronouncements establishlng aod substantially amcnding NZ IAS 38. The table is based on

amenditcnts approved as at 28 February 2018 other than colscqueniial amendmenls resulting from carly adoption of
NZ IFRS l7 h\urflnt? Cr)ntra.t.t.

Pronouncements Date
approved

Early operative
date

Effective date
(annual reporting
periods... olr or
aft€r .,.)

NZ IAS 38 Intangible Assets Nov 2004 I Jao 2005 1 Jan 2007

NZ IFkS 6 Erplor.ttion for dl1d Evdluatiott oJ Mitterat Ap 12005 I Jan 2005 1 Jan 2006

NZ IAS 23 Botrowing Cosls (revised 2007) July 2007 Early application
permitted

I Jan 2009

NZ IAS 1 Pr-..ienkrion aJ Financial Statements
(revised 2007)

Nov 2007 Early applicalion
permittcd

1 Jan 2009

Omnibus A n elldments \2001 -1) Nov 2007 Early application
permitted

I Jan 2008

NZ IFRS 3 Butiness Canbhatiou.r (revised 2008) Feb 2008 Early application
pcrmitted

1 Jan 2009

h prore len\ la NZ IFRS: Junc 2008 Early application
pemftted

1 Jan 2009

Minor Amendments to NZ IFRSs (2008 2) Aug 2008 Lmediate Immediate

h nto|Pm"n^ ta N7 IFRST Ma1, 2009 Early application
pennitted

I hrlv 2009

Minor Amendments to NZ IFRSS July 2010 Immediate Inmediatc

NZ II.RS l0 Ca,ltaliddted l'itnncial Stdtenlenls June 2011 Eaily applicatior
pennitled

I Jan 2013

NZ IFRS I Lloint Artatl?ene tt Jure 2011 F,arly application
perirlltted

1 Jan 2013

NZIFRS 13 Fair Value Medsulefient June 2011 Eariv application
pennltted

I Jan 2013

Frtunet:ork: Tier I and Tiet 2 |-ar profit Entities) Nov 2012 Early application
pen tted

1 Dec 2012

An udl l lpraremenls ta NZ I?RSs )a1A-2a12 C,,"cle Feb 201,1 Early applicatioll
pemitted

1 July 2014

Clo'ificatbn tf AcceptabLe Metltotls of Depteci.ttiotl dtld
Anartisatia (Amendments to NZ IAS 16 a.d NZ IAS 38)

July 2014 Early application
pcrmittcd

1 Jan 2016

NZ TFRS 15 Revenrre -fran Ca r'Ltcts with Custoners July 201,{ Early appLication
pennittcd

I Jan 20lEl

2017 Ohnib\tt Anentl entt to NZ IFRS
(editorial corections onLy)

Nov 2017 F-aIl), aPPlicatron
permitted

I Jan 2018

NZ IFRS 16 Zeases Feb 2016 Early application
permitted

1 Jan 2019

This proDounccDcrr an.ndcd c{tanr NZ tFRSs by (i) deletiq any public b€rletlt eDfiq,pamgraphs, (ii) deletirg auy dilferential reporting
paragraphs, (iii) adding scope paragraphs for l'ier I and Tier 2 for-prot'lt entitjes, and iiv) adding RDR disclosure concessions.

Ellactik daieoJNZIFRS1J, isrued in November 2015, dcfrrcd dre andalory effective date of l.iz IIRS 15 fiom annual repoding
periods tregnmin-s on or after I J anuary 20 1 7 t{r annual .eporting peiods beginning on or aftet I Januar} 20 I 8.
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Table of Amended Paragraphs in NZ IAS 38

Paragraph affected How alfected By ... ldate]

Paragraph 2(c) Added NZ IFRS 6 lApnl 20051

Pamgreph 3(e) Amended NZ IFRS 10 andNZ IFRS I1 [June 20Lll

Paragraph 3 Ai'rended NZ IFRS 15 fJr.rly 2014]

Paragraph 3 Amended NZ IFRS 16 lFeb 20161

Paragraph 6 Amended NZ IFRS 16 lFeb 20161

l'aragraph NZ 7.3 Added On ibus ,ltnendntenls (2007-l) lNov 20071

Paragraph E Amended NZ IFRS I [Ieb 2008]

Paragraph 8 Amended NZ IIRS I3 lJune 2011]

Paragaph l1 Amended NZ IFRS I [Feb 2008]

Paragraph 12 Amended NZ IFRS 3 fEeb 20081

l'aragraph 25 Arnended NZ IFRS 3 lFeb 20081

Pangraph 32 Amcndcd NZ LA.S 23 [Ju1y 2007]

Palaerallh 33 Amended L12 IFRS 3 fleb 20081

Paragraph l3 Amended NZ IFRS L3 lJune 2011]

Iaragraph 3,1 Amended NZ IFRS 3 [Ieb 2008]

Paragraph 35 Amended NZ IFRS 3 [!'eb 2008]

Paragraph 36 Arnended In?roNements to NZ lf?Ss lNla! 20091

Paragraph 37 Amendecl Inproventents to NZ IFRSs fN{ay 20091

Paragraph 38 Deleted NZ IFRS I [Ieb 2008]

Paragraph 40 Anrended ln)pnren..ntt to NZ II;RSs [N1ay 2009]

Paragraph 41 Arrellded ln)pto|emcnb to NZ IFRS5 lNIa), 2009]

Paragraphs 39 .11 Deleted NZ IFRS ll Uune 20i ll
Paragraph 47 NZ IFRS 13 Uunc 20111

l'aragraph 50 A cndcd NZ IFRS 13 Uune 20I ll
Paragraph 68 Amended NZ IFRS 3 [Ieb 2008]

Paragraph 69 Amended NZ IFRS 3 [Icb 2008]

Paragraph 69 Ailended Inpnteme ts to NZ IFRST Uune 20081

Paragraph 59.{ Added Inprotenetlts to NZ li'RSJ Uune 2008]

Paragraph J0 Anendecl ln!)nte etlts to NZ IFRSr fJune 2008]

Paragraph 75 Amcnded NZ IFRS 13 lJune 2011]

Parasraph 78 Aurended NZ IFRS t 3 lJune 201 ll
Paragraph 80 Amended AnnLrcrl lrnproventettts to NZ IFRSS 2AlA 201r().1elFeb20l4l

Paragraph E2 Al11ended NZ IFRS 13 Uune 20111

Paragraph 8,{ Arne[ded NZ II.RS l3 [.]une 20l ll
Paragraph tl5 Amended NZ IAS I [Nov 2007]

Paraglaph 86 Amendcd NZ IAS 1 [Nov 2007]

Paraglaph 92 Amcndcd Clurilir:ution ol Acceptable Method'; ol DepteciLtion und
A na r t i.t dtiotl fJuly 20 1,1]
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Table oI Ameaded Paragt'apts in Nz IAS 3E

Paragraph affected

Paragraph 9,1 Hi:"#-(By... [dateJ

NZ IFRS 3 [Feb 2008']

Paragraph 98 Amended Impt ove ents to NZ IFRSs [June 2008]

Paragraph 98 Amended Clarification ofAcceptable Methods of Depreciation dnd
Arnortis ation fJuly 20141

Paragraphs 98A to 98C Added Clarilication of Acceptdble Methods of Depreciotion and
Amortis a tion Puly 20lal

Paragraph 100 Amended NZ IFRS i3 [June 201 l]

Paragraph I 13 Amended NZ IIRS l6 freb 20161

Paragraph 114 Amended NZ IFRS 15 [July 2014]

Paragraph I l,l Amendcd NZ IFRS I6 [Feb 2016]

Paragraph I 15A Added NZ IFRS 3 [Feb 2008]

Paragraph I 16 Amended NZ IFRS l5 [July 2014]

?aragraph I 18(e)(iii) Amended NZ IAS I LNov 20071

Paragiaph 124 Arnended NZ IFRS 1l Uune 201I

Paragraph l32A Added Nz rAS I [Nov 2007]

Paragraph l32C Added Imprcverltent.t to NZ lI?Sl Uunc 20081

Para$aph 1 32B Added NZ IFRS 3 [Feb 2008]

Paragraph l32B Anended Improvements to NZ IFRSs [May 2009]

Paragnph 132D Added Improvemenrs to NZ IFRSs [May 2009]

Paragraph I 32D Dcleted NZ IFRS l3 [June 201 ] l
Paragraph l32E Added NZ IFRS l0 and NZ IFRS 1l [June 201t]

Paragraph 132F Added NZ IFRS 13 [June 201 I

Paragraph NZ l32F.l Added Framework: Tier 1 ahd Tier 2 Fot-proJit Entines LNov 20121

Paragaph 132G Added Annual Inprovements to NZ IFRS' 2010-2012 Cycle [Feb2014]

Paragraph 132H Addcd A nlnllnprcreuents to NZ IFRSi 2A10 20)2 Cycle lFeb2014l
Paragraph l32I Added ClariJication of Acceplable Methods of Depreciation dnd

Ano r t is a t i oh U\ly 2Ol 41

Paragraph l32J Added NZ IFRS 15 lJuly 20141

Paragraphs 132-132J
renumbered as l30A-
l30K

Renumbered to
align with IAS 38

2017 Omnibus At endtrcnts to NZ II'RS F'to,r 2017)

Paraglaph 130L Added NZ IFRS l6 [Ieb 2016]
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